
Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden Adviescommissie Schade 

Grondwaterzaken 

Gedeputeerde Staten van Limburg maken ter voldoening aan het bepaalde in de Algemene wet be- 

stuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 4 april 2023 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

  

Overwegende dat: 

- Gedeputeerde Staten van alle 12 provincies de Adviescommissie Schade Grondwaterzaken 

(hierna: ACSG) hebben ingesteld ter behandeling van verzoeken als bedoeld in artikel 7.19, eerste 

lid, van de Waterwet. 

- op grond van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2015 Gedeputeerde 

Staten van alle 12 provincies de voorzitter en leden van de ACSG benoemen; 

- uit oogpunt van efficiëntie en verlichting van administratieve lasten is besloten deze bevoegdheid 

bij één college van Gedeputeerde Staten neer te leggen; 

- het college van Gedeputeerde Staten van Gelderland op grond van de tussen provincies gemaakte 

afspraken bestuurlijk portefeuillehouder voor aangelegenheden betreffende de ACSG is en 

daarmee het aangewezen college om de bevoegdheid uit te oefenen namens de overige colleges 

van Gedeputeerde Staten. 

Gelet op artikel 3 van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2015 en afdeling 

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen het volgende besluit 

  

  

Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden Adviescommissie Schade Grondwaterzaken 

Artikel 1. Mandaatverlening 
1. Gedeputeerde Staten van Limburg verlenen aan Gedeputeerde Staten van Gelderland mandaat 

om namens hen de benodigde besluiten te nemen in het kader het opstellen van functieprofielen 

voor en benoeming van de voorzitter en leden van de ACSG; 

2. Het opstellen van functieprofielen en de benoeming geschiedt overeenkomstig artikel 3 van het 

Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2015. 

3. Onder benoeming wordt ook verstaan herbenoeming. 

4. Het mandaat omvat een beslis- als een ondertekeningsmandaat. 

5. Bij de in mandaat te nemen besluiten wordt tot uitdrukking gebracht dat sprake is van een in 

mandaat (mede) namens Gedeputeerde Staten van Limburg genomen besluit. 

Artikel 2. Integriteit 
1. Gedeputeerde Staten van Gelderland verlangen bij benoeming van een voorzitter of lid van de 

ACSG dat de te benoemen persoon een ondertekende integriteitsverklaring overlegd. 

2. Gedeputeerde Staten van Gelderland stellen een model van de in het eerste lid bedoelde integri- 

teitsverklaring op. Daarin wordt in ieder geval aandacht bestaand aan de aspecten geheimhouding 

van vertrouwelijke informatie en het tegengaan van belangenverstrengeling. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden Adviescommissie 

Schade Grondwaterzaken. 

2. Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad. 

3. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Maastricht, d.d. 4 april 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

Nr. 4105 

PROVINCIAAL BLAD 12 april 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2023 nr. 4105 12 april 2023 1 



E.G.M. Roemer 

secretaris, 

T. Schulpen 

Provinciaal blad 2023 nr. 4105 12 april 2023 2 


